
 

 

 

 

Республика Крым  

Белогорский район  

Вишенское сельское поселение 

57-я сессия Вишенского сельского совета II-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

23 апреля 2024 года село Вишенное №375 

 

О внесении изменений в решение Вишенского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 25.12.2023 №345 «О 

бюджете муниципального образования 

Вишенское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым от 13.12.2023 

№888 "О внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики 

Крым", постановлением Совета министров Республики Крым от 28.02.2024 №110 «О 

внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики Крым», 

решением 61-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 2-го созыва от 

06.03.2024 № 894 «О внесении изменений в решение Белогорского районного совета 

Республики Крым от 29.11.2023 №822 «О перераспределении норматива формирования 

расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований 

Белогорского района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Вишенское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденным решением 48-й сессии 

Вишенского сельского совета Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от 

10.11.2017 №300 (с изменениями) руководствуясь Уставом муниципального образования 

Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденным 

решением 4-й сессии Вишенского сельского совета Белогорского района Республики Крым 1-

го созыва от 06.11.2014 №19 (с изменениями), Вишенский сельский совет  

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Вишенского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 25.12.2023 № 345 «О бюджете муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов»: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым (далее-бюджет 

сельского поселения) на 2024 год: 

1.1. общий объем доходов в сумме 12 103 007,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 3 990 100,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме   

8 112 907,00 рублей; 



1.2. общий объем расходов в сумме 14 099 545,47 рублей; 

1.3. дефицит бюджета сельского поселения в сумме 1 996 538,47 рублей; 

1.4. верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 01 января 2025 года 

в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 

0,00 рублей». 

1.2. Дополнить решение пунктом 14.1 следующего содержания:  

«14.1. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2024 года в 1,045 раза:  

1) размеры денежных содержаний депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, лиц замещающих муниципальные должности, размеры должностных 

окладов муниципальных служащих и ежемесячные надбавки за классный чин муниципальных 

служащих, установленные решением 70-й сессии Вишенского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым 1-го созыва от 19.12.2018 №395 «Об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления, и муниципальных служащих 

органов местного самоуправления Вишенского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» (с изменениями).». 

2. Приложения 4, 4а, 5, 5а, 6, 6а, 7 к решению Вишенского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 25.12.2023 № 345 «О бюджете муниципального 

образования Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам Вишенского 

сельского совета Белогорского района Республики Крым. 

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на официальной 

странице муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского района 

на портале Правительства Республики Крым vishenskoe.rk.gov.ru, на информационном стенде 

административного здания Вишенского сельского совета Белогорского района Республики 

Крым по адресу: с. Вишенное, ул. Школьная, 9А, и вступает в силу с момента его 

обнародования. 

 

 

Председатель Вишенского сельского совета – 

глава администрации  

Вишенского сельского поселения      С.Л. Танашевич 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение 4 
к решению Вишенского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым от 
25.12.2023 №345 «О бюджете 
муниципального образования Вишенское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»  

(в редакции решения Вишенского сельского 
совета  Белогорского района Республики 
Крым от 23.04.2024 №375 «О внесении 
изменений в решение Вишенского сельского 
совета Белогорского района Республики 
Крым от25.12.2023 № 345 «О бюджете 
муниципального образования Вишенское 
сельское поселение  Белогорского района 

Республики Крым на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов») 
 
 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 

     (рублей) 

Наименование 
Код 

раздела 
Код 

подраздела 

Код 

целевой 
статьи 

Код 

группы 
видов 

расходов 

Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       4 062 376,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     932 449,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 
местного значения и переданных 

государственных полномочий" 

01 02 01 0 00 

00000 

  932 449,00 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

01 02 01 1 00 

00000 

  932 449,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Председателя Вишенского 

сельского совета-главы администрации 

Вишенского сельского поселения" 

01 02 01 1 01 

00000 

  932 449,00 



Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского сельского 
поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий" 

01 02 01 1 01 

0019A 

  932 449,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 01 1 01 

0019A 

120 932 449,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     2 807 487,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 
государственных полномочий" 

01 04 01 0 00 

00000 

  2 807 487,00 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

01 04 01 1 00 

00000 

  2 807 487,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности администрации Вишенского 
сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

01 04 01 1 02 

00000 

  2 807 487,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий" 

01 04 01 1 02 

00190 

  2 807 487,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 01 1 02 

00190 

120 2 115 594,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 02 

00190 

240 645 768,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 1 02 

00190 

850 46 125,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     3 036,00 



Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 

01 06 76 0 00 

00000 

  3 036,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального 

района 

01 06 76 1 00 

00000 

  3 036,00 

иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 

01 06 76 1 00 

80010 

  3 036,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00 

80010 

540 3 036,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07     307 600,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий" 

01 07 01 0 00 

00000 

  307 600,00 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского сельского 
поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

01 07 01 1 00 

00000 

  307 600,00 

Основное мероприятие "Подготовка и 

проведение выборов в местные советы" 

01 07 01 1 03 

00000 

  307 600,00 

Расходы на подготовку и проведение 

выборов депутатов в представительные 

органы муниципального образования 

Вишенское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

01 07 01 1 03 

В2024 

  307 600,00 

Специальные расходы 01 07 01 1 03 

В2024 

880 307 600,00 

Резервные фонды 01 11     5 000,00 

Резервный фонд муниципального 

образования 

01 11 96 0 00 

00000 

  5 000,00 

Резервный фонд администрации 

Вишенского сельского поселения 

01 11 96 1 00 

00000 

  5 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Вишенского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым 

01 11 96 1 00 

90100 

  5 000,00 

Резервные средства 01 11 96 1 00 

90100 

870 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     6 804,00 

Непрограммные расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

01 13 91 0 00 

00000 

  1 354,00 



Осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

01 13 91 1 00 

00000 

  1 354,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 

01 13 91 1 00 

71400 

  1 354,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 91 1 00 

71400 

240 1 354,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

01 13 93 0 00 

00000 

  5 450,00 

Непрограммные расходы в части уплаты 

членских взносов 

01 13 93 1 00 

00000 

  5 450,00 

Расходы на уплату членских взносов в 

Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 

01 13 93 1 00 

99000 

  5 450,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 93 1 00 

99000 

850 5 450,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       349 613,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     349 613,00 

Программа "Осуществление первичного 
воинского учета" 

02 03 07 0 00 
00000 

  349 613,00 

Подпрограмма "Осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления" 

02 03 07 1 00 

00000 

  349 613,00 

Основное мероприятие "Осуществление 
первичного воинского учета 

муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

02 03 07 1 01 
00000 

  349 613,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов 

02 03 07 1 01 

51180 

  349 613,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

02 03 07 1 01 
51180 

120 306 940,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 07 1 01 

51180 

240 42 673,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       20 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     20 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 
пожарной безопасности на территории 

Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 

03 10 05 0 00 
00000 

  20 000,00 



Основное мероприятие «Обеспечение 

мероприятий по пожарной безопасности на 

территории Вишенского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

03 10 05 0 01 

00000 

  20 000,00 

Расходы по обеспечению пожарной 

безопасности на территории Вишенского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым 

03 10 05 0 01 

22230 

  20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 05 0 01 

22230 

240 20 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       113 789,47 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12     113 789,47 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым» 

04 12 04 0 00 

00000 

  113 789,47 

Основное мероприятие «Проведение 

землеустроительных и кадастровых работ 

объектов муниципального имущества 

Вишенского сельского поселения» 

04 12 04 0 01 

00000 

  113 789,47 

Расходы по проведению 

землеустроительных и кадастровых работ 

муниципального имущества Вишенского 

сельского поселения 

04 12 04 0 01 

22220 

  113 789,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 04 0 01 
22220 

240 113 789,47 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       9 461 376,00 

Жилищное хозяйство 05 01     10 392,00 

Муниципальная программа "Комплексное 

благоустройство территории Вишенского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

05 01 02 0 00 

00000 

  10 392,00 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

05 01 02 5 00 

00000 

  10 392,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
развития муниципального жилищного 

фонда" 

05 01 02 5 01 
00000 

  10 392,00 

Взносы в фонд капитального ремонта 

муниципального жилищного фонда 

05 01 02 5 01 

22180 

  10 392,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 02 5 01 

22180 

240 10 392,00 

Благоустройство 05 03     9 450 984,00 

Муниципальная программа "Комплексное 

благоустройство территории Вишенского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

05 03 02 0 00 

00000 

  3 444 977,99 

Подпрограмма "Благоустройство детских 

площадок, парковой зон и кладбищ 

Вишенского сельского поселения" 

05 03 02 1 00 

00000 

  715 730,00 



Основное мероприятие "Обустройство 

детских площадок" 

05 03 02 1 03 

00000 

  200 000,00 

Ограждение детских площадок 05 03 02 1 03 

22150 

  200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 1 03 

22150 

240 200 000,00 

Основное мероприятие "Благоустройство 

парковой зоны и кладбищ" 

05 03 02 1 04 

00000 

  515 730,00 

Улучшение состояние парковой зоны и 

кладбища 

05 03 02 1 04 

22160 

  515 730,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 1 04 

22160 

240 515 730,00 

Подпрограмма «Организация и содержание 

уличного освещения на территории 

Вишенского сельского поселения» 

05 03 02 2 00 

00000 

  964 393,82 

Основное мероприятие "Организация 

уличного освещения и его содержание" 

05 03 02 2 01 

00000 

  964 393,82 

Расходы по организации и содержанию 

уличного освещения Вишенского сельского 

поселения 

05 03 02 2 01 

22190 

  964 393,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 2 01 

22190 

240 964 393,82 

Подпрограмма «Прочее благоустройство 

территории Вишенского сельского 

поселения» 

05 03 02 3 00 

00000 

  103 238,99 

Основное мероприятие "Содержание 

прочих объектов благоустройства" 

05 03 02 3 01 

00000 

  103 238,99 

Расходы на содержание территории 

Вишенского сельского поселения 

05 03 02 3 01 

22170 

  103 238,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 3 01 

22170 

240 103 238,99 

Подпрограмма «Санитарная очистка и 

озеленение территории муниципального 

образования Вишенское сельское 

поселение» 

05 03 02 4 00 

00000 

  1 477 404,65 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по санитарной очистке и 

озеленению территории муниципального 

образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района 
Республики Крым 

05 03 02 4 01 

00000 

  1 477 404,65 

Расходы по санитарной очистке и 

озеленению территории муниципального 

образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым 

05 03 02 4 01 

22320 

  1 477 404,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 4 01 

22320 

240 1 477 404,65 

Подпрограмма "Установка и содержание 

многофункциональных площадок" 

05 03 02 6 00 

00000 

  184 210,53 



Основное мероприятие "Установка и 

содержание многофункциональных 

площадок" 

05 03 02 6 01 

00000 

  184 210,53 

Расходы на установку и содержание 

многофункциональных площадок 

05 03 02 6 01 

22330 

  184 210,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 6 01 

22330 

240 184 210,53 

Программа "Формирование современной 

городской среды Вишенского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

05 03 03 0 00 

00000 

  6 006 006,01 

Основное мероприятие "Благоустройство 

дворовых территорий на территории 

Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

05 03 03 0 04 

00000 

  6 006 006,01 

Расходы на благоустройство общественных 

территорий (в части благоустройства 
дворовых территорий) 

05 03 03 0 04 

М3701 

  6 006 006,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 04 

М3701 

240 6 006 006,01 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       92 391,00 

Культура 08 01     92 391,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 

08 01 76 0 00 

00000 

  92 391,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального 

района 

08 01 76 1 00 

00000 

  92 391,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в сфере 

культуры 

08 01 76 1 00 

80591 

  92 391,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 1 00 
80591 

540 92 391,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         14 099 545,47 

 

 
Председатель Вишенского сельского совета – 

глава администрации  

Вишенского сельского поселения      С.Л. Танашевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение 4а 
к решению Вишенского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым от 
25.12.2023 №345 «О бюджете муниципального 

образования Вишенское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  
(в редакции решения Вишенского сельского 
совета  Белогорского района Республики Крым 
от 23.04.2024 №375 «О внесении изменений в 
решение Вишенского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым 

от25.12.2023 № 345 «О бюджете 
муниципального образования Вишенское 
сельское поселение  Белогорского района 
Республики Крым на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов») 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 

2025 и 2026 годов 

      (рублей) 

Наименование 
Код 

раздел

а 

Код 
подраз

дела 

Код 
целевой 

статьи 

Код 

груп

пы 
видо

в 

расх

одов 

Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       3 501 042,00 3 507 

900,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     854 711,00 854 711,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий" 

01 02 01 0 00 

00000 

  854 711,00 854 711,00 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым» 

01 02 01 1 00 

00000 

  854 711,00 854 711,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Председателя Вишенского 

сельского совета-главы администрации 

Вишенского сельского поселения" 

01 02 01 1 01 

00000 

  854 711,00 854 711,00 



Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского сельского 

поселения Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий" 

01 02 01 1 01 

0019A 

  854 711,00 854 711,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 01 1 01 

0019A 

120 854 711,00 854 711,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     2 631 218,00 2 637 

790,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий" 

01 04 01 0 00 

00000 

  2 631 218,00 2 637 

790,00 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского сельского 

поселения Белогорского района Республики 
Крым» 

01 04 01 1 00 

00000 

  2 631 218,00 2 637 

790,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

01 04 01 1 02 

00000 

  2 631 218,00 2 637 

790,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского сельского 

поселения Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий" 

01 04 01 1 02 

00190 

  2 631 218,00 2 637 

790,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 01 1 02 

00190 

120 1 942 217,00 1 942 

217,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 02 

00190 

240 643 001,00 649 573,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 1 02 

00190 

850 46 000,00 46 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     3 036,00 3 036,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 

01 06 76 0 00 

00000 

  3 036,00 3 036,00 



Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 

01 06 76 1 00 

00000 

  3 036,00 3 036,00 

иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

01 06 76 1 00 

80010 

  3 036,00 3 036,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00 

80010 

540 3 036,00 3 036,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07     0,00 0,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий" 

01 07 01 0 00 

00000 

  0,00 0,00 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
администрации Вишенского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым» 

01 07 01 1 00 
00000 

  0,00 0,00 

Основное мероприятие "Подготовка и 

проведение выборов в местные советы" 

01 07 01 1 03 

00000 

  0,00 0,00 

Расходы на подготовку и проведение 
выборов депутатов в представительные 

органы муниципального образования 

Вишенское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым 

01 07 01 1 03 
В2024 

  0,00 0,00 

Специальные расходы 01 07 01 1 03 

В2024 

880 0,00 0,00 

Резервные фонды 01 11     5 000,00 5 000,00 

Резервный фонд муниципального 

образования 

01 11 96 0 00 

00000 

  5 000,00 5 000,00 

Резервный фонд администрации Вишенского 
сельского поселения 

01 11 96 1 00 
00000 

  5 000,00 5 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Вишенского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым 

01 11 96 1 00 

90100 

  5 000,00 5 000,00 

Резервные средства 01 11 96 1 00 
90100 

870 5 000,00 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     7 077,00 7 363,00 

Непрограммные расходы на осуществление 
переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

01 13 91 0 00 
00000 

  1 354,00 1 354,00 

Осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

01 13 91 1 00 

00000 

  1 354,00 1 354,00 

Расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 

01 13 91 1 00 
71400 

  1 354,00 1 354,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 1 00 

71400 

240 1 354,00 1 354,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

01 13 93 0 00 

00000 

  5 723,00 6 009,00 

Непрограммные расходы в части уплаты 

членских взносов 

01 13 93 1 00 

00000 

  5 723,00 6 009,00 

Расходы на уплату членских взносов в 

Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 

01 13 93 1 00 

99000 

  5 723,00 6 009,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 93 1 00 

99000 

850 5 723,00 6 009,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       384 144,00 419 258,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     384 144,00 419 258,00 

Прогрмма "Осуществление первичного 

воинского учета" 

02 03 07 0 00 

00000 

  384 144,00 419 258,00 

Подпрограмма "Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления" 

02 03 07 1 00 

00000 

  384 144,00 419 258,00 

Основное мероприятие "Осуществление 

первичного воинского учета 
муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

02 03 07 1 01 

00000 

  384 144,00 419 258,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов 

02 03 07 1 01 

51180 

  384 144,00 419 258,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

02 03 07 1 01 

51180 

120 341 471,00 376 585,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 07 1 01 

51180 

240 42 673,00 42 673,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       20 000,00 20 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     20 000,00 20 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 
Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 

03 10 05 0 00 

00000 

  20 000,00 20 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

мероприятий по пожарной безопасности на 

территории Вишенского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым» 

03 10 05 0 01 

00000 

  20 000,00 20 000,00 

Расходы по обеспечению пожарной 
безопасности на территории Вишенского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым 

03 10 05 0 01 
22230 

  20 000,00 20 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 05 0 01 

22230 

240 20 000,00 20 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       77 814,00 87 814,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12     77 814,00 87 814,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым» 

04 12 04 0 00 

00000 

  77 814,00 87 814,00 

Основное мероприятие «Проведение 
землеустроительных и кадастровых работ 

объектов муниципального имущества 

Вишенского сельского поселения» 

04 12 04 0 01 
00000 

  0,00 0,00 

Расходы по проведению 

землеустроительных и кадастровых работ 

муниципального имущества Вишенского 

сельского поселения 

04 12 04 0 01 

22220 

  0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 04 0 01 
22220 

240 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Оформление 

правоустанавливающих документов» 

04 12 04 0 02 

00000 

  77 814,00 87 814,00 

Расходы на оформление 
правоустанавливающих документов 

04 12 04 0 02 
22120 

  77 814,00 87 814,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 04 0 02 

22120 

240 77 814,00 87 814,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       5 294 053,47 1 538 

084,05 

Жилищное хозяйство 05 01     3 899 508,00 10 392,00 

Муниципальная программа "Комплексное 

благоустройство территории Вишенского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

05 01 02 0 00 

00000 

  10 392,00 10 392,00 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 
благоустройству" 

05 01 02 5 00 
00000 

  10 392,00 10 392,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

развития муниципального жилищного 

фонда" 

05 01 02 5 01 

00000 

  10 392,00 10 392,00 

Взносы в фонд капитального ремонта 

муниципального жилищного фонда 

05 01 02 5 01 

22180 

  10 392,00 10 392,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 02 5 01 

22180 

240 10 392,00 10 392,00 

Муниципальная программа: "По укреплению 

единства многонационального народа на 
территории муниципального образования 

Вишенское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым" 

05 01 08 0 00 

00000 

  3 889 116,00 0,00 

Основное мероприятие"Обеспечение жильем 
граждан из числа ранее реабилитированных, 

возвратившихся на постоянное место 

жительства" 

05 01 08 0 01 
00000 

  3 889 116,00 0,00 



Расходы на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности, приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную 

собственность в рамках обеспечения жильем 

граждан из числа раннее депортированных 

05 01 08 0 01 

SК900 

  3 889 116,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 05 01 08 0 01 

SК900 

410 3 889 116,00 0,00 

Благоустройство 05 03     1 394 545,47 1 527 

692,05 

Муниципальная программа "Комплексное 

благоустройство территории Вишенского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

05 03 02 0 00 

00000 

  1 394 545,47 1 527 

692,05 

Подпрограмма "Благоустройство детских 

площадок, парковой зон и кладбищ 

Вишенского сельского поселения" 

05 03 02 1 00 

00000 

  0,00 0,00 

Основное мероприятие "Благоустройство 

парковой зоны и кладбищ" 

05 03 02 1 04 

00000 

  0,00 0,00 

Улучшение состояние парковой зоны и 

кладбища 

05 03 02 1 04 

22160 

  0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 1 04 

22160 

240 0,00 0,00 

Подпрограмма «Организация и содержание 

уличного освещения на территоррии 

Вишенского сельского поселения» 

05 03 02 2 00 

00000 

  450 000,00 450 000,00 

Основное мероприятие "Организация 

уличного освещения и его содержание" 

05 03 02 2 01 

00000 

  450 000,00 450 000,00 

Расходы по организации и содержанию 

уличного освещения Вишенского сельского 

поселения 

05 03 02 2 01 

22190 

  450 000,00 450 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 2 01 

22190 

240 450 000,00 450 000,00 

Подпрограмма «Прочее благоустройство 

территории Вишенского сельского 

поселения» 

05 03 02 3 00 

00000 

  0,00 0,00 

Основное мероприятие "Содержание прочих 

объектов благоустройства" 

05 03 02 3 01 

00000 

  0,00 0,00 

Расходы на содержание территории 

Вишенского сельского поселения 

05 03 02 3 01 

22170 

  0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 3 01 

22170 

240 0,00 0,00 

Подпрограмма «Санитарная очистка и 

озеленение территории муниципального 

образования Вишенское сельское поселение» 

05 03 02 4 00 

00000 

  944 545,47 1 077 

692,05 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по санитарной очистке и 

озеленению территории муниципального 
образования Вишенское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

05 03 02 4 01 

00000 

  944 545,47 1 077 

692,05 



Расходы по санитарной очистке и 

озеленению территории муниципального 

образования Вишенское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

05 03 02 4 01 

22320 

  944 545,47 1 077 

692,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 4 01 

22320 

240 944 545,47 1 077 

692,05 

Подпрограмма "Установка и содержание 

многофункциональных площадок" 

05 03 02 6 00 

00000 

  0,00 0,00 

Основное мероприятие "Установка и 

содержание многофункциональных 

площадок" 

05 03 02 6 01 

00000 

  0,00 0,00 

Расходы на установку и содержание 

многофункциональных площадок 

05 03 02 6 01 

22330 

  0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 02 6 01 

22330 

240 0,00 0,00 

Программа "Формирование современной 

городской среды Вишенского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым" 

05 03 03 0 00 

00000 

  0,00 0,00 

Основное мероприятие "Благоустройство 

дворовых территорий на территории 

Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

05 03 03 0 04 

00000 

  0,00 0,00 

Расходы на благоустройство общественных 

территорий (в части благоустройства 

дворовых территорий) 

05 03 03 0 04 

М3701 

  0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 04 

М3701 

240 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       92 391,00 92 391,00 

Культура 08 01     92 391,00 92 391,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 

08 01 76 0 00 

00000 

  92 391,00 92 391,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений бюджету муниципального района 

08 01 76 1 00 
00000 

  92 391,00 92 391,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в сфере 

культуры 

08 01 76 1 00 

80591 

  92 391,00 92 391,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 1 00 

80591 

540 92 391,00 92 391,00 

Условно утвержденные расходы         135 622,73 276 043,95 

ВСЕГО РАСХОДОВ 

 

        9 505 067,20 5 941 

491,00 



 

Приложение 5 
к решению Вишенского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым от 
25.12.2023 №345 «О бюджете муниципального 

образования Вишенское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  
(в редакции решения Вишенского сельского 
совета  Белогорского района Республики Крым 
от 23.04.2024 №375 «О внесении изменений в 
решение Вишенского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым 

от25.12.2023 №345 «О бюджете 
муниципального образования Вишенское 
сельское поселение  Белогорского района 
Республики Крым на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов») 
 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год 

     (рублей) 

Наименование 

Код 

целево

й 
статьи 

К

В

Р 

Код 

разде

ла 

Код 

подраз

дела 

Сумма 

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных государственных 
полномочий" 

01 0 00 

00000 

      4 047 

536,00 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации 

Вишенского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

01 1 00 

00000 

      4 047 

536,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

Председателя Вишенского сельского совета-главы 

администрации Вишенского сельского поселения" 

01 1 01 

00000 

      932 449,00 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности органов местного самоуправления 

муниципального образования Вишенское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым в рамках 

муниципальной программы "Обеспечение деятельности 
администрации Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных государственных 

полномочий" (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 1 01 

0019A 

12

0 

01 02 932 449,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 

01 1 02 

00000 

      2 807 

487,00 



Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым в 

рамках муниципальной программы "Обеспечение 

деятельности администрации Вишенского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым по 

решению вопросов местного значения и переданных 

государственных полномочий" (расходы на выплаты 
персоналу государственных (муниципальных) органов) 

01 1 02 

00190 

12

0 

01 04 2 115 

594,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым в 

рамках муниципальной программы "Обеспечение 
деятельности администрации Вишенского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым по 

решению вопросов местного значения и переданных 

государственных полномочий" (иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 02 

00190 

24

0 

01 04 645 768,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым в 
рамках муниципальной программы "Обеспечение 

деятельности администрации Вишенского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым по 

решению вопросов местного значения и переданных 

государственных полномочий" (уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

01 1 02 

00190 

85

0 

01 04 46 125,00 

Основное мероприятие "Подготовка и проведение выборов в 

местные советы" 

01 1 03 

00000 

      307 600,00 

Расходы на подготовку и проведение выборов депутатов в 
представительные органы муниципального образования 

Вишенское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым (специальные расходы) 

01 1 03 
В2024 

88
0 

01 07 307 600,00 

Муниципальная программа "Комплексное благоустройство 

территории Вишенского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

02 0 00 

00000 

      3 455 

369,99 

Подпрограмма "Благоустройство детских площадок, 

парковой зон и кладбищ Вишенского сельского поселения" 

02 1 00 

00000 

      715 730,00 

Основное мероприятие "Обустройство детских площадок" 02 1 03 

00000 

      200 000,00 

Ограждение детских площадок (иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 1 03 

22150 

24

0 

05 03 200 000,00 

Основное мероприятие "Благоустройство парковой зоны и 

кладбищ" 

02 1 04 

00000 

      515 730,00 

Улучшение состояние парковой зоны и кладбища (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 1 04 

22160 

24

0 

05 03 515 730,00 

Подпрограмма «Организация и содержание уличного 

освещения на территории Вишенского сельского поселения» 

02 2 00 

00000 

      964 393,82 

Основное мероприятие "Организация уличного освещения и 

его содержание" 

02 2 01 

00000 

      964 393,82 

Расходы по организации и содержанию уличного освещения 

Вишенского сельского поселения (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 2 01 

22190 

24

0 

05 03 964 393,82 



Подпрограмма «Прочее благоустройство территории 

Вишенского сельского поселения» 

02 3 00 

00000 

      103 238,99 

Основное мероприятие "Содержание прочих объектов 

благоустройства" 

02 3 01 

00000 

      103 238,99 

Расходы на содержание территории Вишенского сельского 

поселения (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 3 01 

22170 

24

0 

05 03 103 238,99 

Подпрограмма «Санитарная очистка и озеленение территории 

муниципального образования Вишенское сельское 

поселение» 

02 4 00 

00000 

      1 477 

404,65 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий по 

санитарной очистке и озеленению территории 

муниципального образования Вишенское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

02 4 01 

00000 

      1 477 

404,65 

Расходы по санитарной очистке и озеленению территории 

муниципального образования Вишенское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 4 01 

22320 

24

0 

05 03 1 477 

404,65 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 02 5 00 
00000 

      10 392,00 

Основное мероприятие "Обеспечение развития 

муниципального жилищного фонда" 

02 5 01 

00000 

      10 392,00 

Взносы в фонд капитального ремонта муниципального 

жилищного фонда (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 5 01 

22180 

24

0 

05 01 10 392,00 

Подпрограмма "Установка и содержание 

многофункциональных площадок" 

02 6 00 

00000 

      184 210,53 

Основное мероприятие "Установка и содержание 

многофункциональных площадок" 

02 6 01 

00000 

      184 210,53 

Расходы на установку и содержание многофункциональных 

площадок (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 6 01 

22330 

24

0 

05 03 184 210,53 

Программа "Формирование современной городской среды 

Вишенского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

03 0 00 

00000 

      6 006 

006,01 

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых 

территорий на территории Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

03 0 04 

00000 

      6 006 

006,01 

Расходы на благоустройство общественных территорий (в 
части благоустройства дворовых территорий) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 04 
М3701 

24
0 

05 03 6 006 
006,01 

Муниципальная программа «Управление муниципальным 

имуществом муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым» 

04 0 00 

00000 

      113 789,47 

Основное мероприятие «Проведение землеустроительных и 
кадастровых работ объектов муниципального имущества 

Вишенского сельского поселения» 

04 0 01 
00000 

      113 789,47 

Расходы по проведению землеустроительных и кадастровых 

работ муниципального имущества Вишенского сельского 

поселения (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

04 0 01 

22220 

24

0 

04 12 113 789,47 



Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Вишенского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым» 

05 0 00 

00000 

      20 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по 

пожарной безопасности на территории Вишенского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым» 

05 0 01 

00000 

      20 000,00 

Расходы по обеспечению пожарной безопасности на 
территории Вишенского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 0 01 
22230 

24
0 

03 10 20 000,00 

Программа "Осуществление первичного воинского учета" 07 0 00 

00000 

      349 613,00 

Подпрограмма "Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления" 

07 1 00 

00000 

      349 613,00 

Основное мероприятие "Осуществление первичного 

воинского учета муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым" 

07 1 01 

00000 

      349 613,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений и городских 

округов (расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

07 1 01 

51180 

12

0 

02 03 306 940,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений и городских 

округов (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

07 1 01 

51180 

24

0 

02 03 42 673,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 76 0 00 

00000 

      95 427,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района 

76 1 00 

00000 

      95 427,00 

иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

переданных полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля (иные межбюджетные трансферты) 

76 1 00 

80010 

54

0 

01 06 3 036,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями в сфере культуры (иные межбюджетные 

трансферты) 

76 1 00 

80591 

54

0 

08 01 92 391,00 

Непрограммные расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

91 0 00 

00000 

      1 354,00 

Осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

91 1 00 

00000 

      1 354,00 

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 1 00 

71400 

24

0 

01 13 1 354,00 



 

 
Председатель Вишенского сельского совета – 

глава администрации  

Вишенского сельского поселения      С.Л. Танашевич 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Непрограммные расходы общегосударственных вопросов 93 0 00 

00000 

      5 450,00 

Непрограммные расходы в части уплаты членских взносов 93 1 00 

00000 

      5 450,00 

Расходы на уплату членских взносов в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики Крым" (уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

93 1 00 

99000 

85

0 

01 13 5 450,00 

Резервный фонд муниципального образования 96 0 00 

00000 

      5 000,00 

Резервный фонд администрации Вишенского сельского 

поселения 

96 1 00 

00000 

      5 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Вишенского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым (резервные средства) 

96 1 00 

90100 

87

0 

01 11 5 000,00 

ИТОГО         14 099 

545,47 



  

 

Приложение 5а  
к решению Вишенского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым от 
25.12.2023 №345 «О бюджете 
муниципального образования Вишенское 
сельское поселение Белогорского района  

Республики Крым на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»  
(в редакции решения Вишенского сельского 
совета  Белогорского района Республики 
Крым от 23.04.2024 №375 «О внесении 
изменений в решение Вишенского сельского 
совета Белогорского района Республики 
Крым от25.12.2023 № 345 «О бюджете 

муниципального образования Вишенское 
сельское поселение  Белогорского района 
Республики Крым на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов») 
 
 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Вишенское сельское поселение 

Белогорского района по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на плановый период 2025 и 2026 годов 

      (рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов 

Ко

д 

раз

дел

а 

Код 

под

раз

дел

а 

Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 
местного значения и переданных 

государственных полномочий" 

01 0 00 00000       3 485 

929,00 

3 492 501,00 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

01 1 00 00000       3 485 

929,00 

3 492 501,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Председателя Вишенского 

сельского совета-главы администрации 

Вишенского сельского поселения" 

01 1 01 00000       854 711,00 854 711,00 



Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

муниципальной программы "Обеспечение 

деятельности администрации Вишенского 
сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий" (расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01 1 01 0019A 100     854 711,00 854 711,00 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 
органов местного самоуправления 

муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

муниципальной программы "Обеспечение 

деятельности администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий" (расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 1 01 0019A 120 01 02 854 711,00 854 711,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

01 1 02 00000       2 631 
218,00 

2 637 790,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

муниципальной программы "Обеспечение 

деятельности администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 
местного значения и переданных 

государственных полномочий" (расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01 1 02 00190 100     1 942 

217,00 

1 942 217,00 



Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

муниципальной программы "Обеспечение 

деятельности администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий" (расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 1 02 00190 120 01 04 1 942 

217,00 

1 942 217,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

муниципальной программы "Обеспечение 

деятельности администрации Вишенского 
сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий" (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 02 00190 200     643 001,00 649 573,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

муниципальной программы "Обеспечение 

деятельности администрации Вишенского 
сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий" (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 00190 240 01 04 643 001,00 649 573,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках 
муниципальной программы "Обеспечение 

деятельности администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий" (иные 

бюджетные ассигнования) 

01 1 02 00190 800     46 000,00 46 000,00 



Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

муниципальной программы "Обеспечение 

деятельности администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий" (уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

01 1 02 00190 850 01 04 46 000,00 46 000,00 

Муниципальная программа "Комплексное 

благоустройство территории Вишенского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

02 0 00 00000       1 404 

937,47 

1 538 084,05 

Подпрограмма «Организация и содержание 

уличного освещения на территоррии 

Вишенского сельского поселения» 

02 2 00 00000       450 000,00 450 000,00 

Основное мероприятие "Организация 

уличного освещения и его содержание" 

02 2 01 00000       450 000,00 450 000,00 

Расходы по организации и содержанию 

уличного освещения Вишенского 

сельского поселения (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 2 01 22190 200     450 000,00 450 000,00 

Расходы по организации и содержанию 
уличного освещения Вишенского 

сельского поселения (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 2 01 22190 240 05 03 450 000,00 450 000,00 

Подпрограмма «Санитарная очистка и 

озеленение территории муниципального 

образования Вишенское сельское 

поселение» 

02 4 00 00000       944 545,47 1 077 692,05 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по санитарной очистке и 

озеленению территории муниципального 

образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым 

02 4 01 00000       944 545,47 1 077 692,05 

Расходы по санитарной очистке и 
озеленению территории муниципального 

образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 4 01 22320 200     944 545,47 1 077 692,05 

Расходы по санитарной очистке и 

озеленению территории муниципального 

образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

02 4 01 22320 240 05 03 944 545,47 1 077 692,05 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

02 5 00 00000       10 392,00 10 392,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

развития муниципального жилищного 

фонда" 

02 5 01 00000       10 392,00 10 392,00 



Взносы в фонд капитального ремонта 

муниципального жилищного фонда 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 5 01 22180 200     10 392,00 10 392,00 

Взносы в фонд капитального ремонта 

муниципального жилищного фонда (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 5 01 22180 240 05 01 10 392,00 10 392,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым» 

04 0 00 00000       77 814,00 87 814,00 

Основное мероприятие «Оформление 

правоустанавливающих документов» 

04 0 02 00000       77 814,00 87 814,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих документов 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 22120 200     77 814,00 87 814,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих документов (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 22120 240 04 12 77 814,00 87 814,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

Вишенского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым» 

05 0 00 00000       20 000,00 20 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

мероприятий по пожарной безопасности на 

территории Вишенского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

05 0 01 00000       20 000,00 20 000,00 

Расходы по обеспечению пожарной 

безопасности на территории Вишенского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 01 22230 200     20 000,00 20 000,00 

Расходы по обеспечению пожарной 

безопасности на территории Вишенского 
сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 0 01 22230 240 03 10 20 000,00 20 000,00 

Программа "Осуществление первичного 

воинского учета" 

07 0 00 00000       384 144,00 419 258,00 

Подпрограмма "Осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления" 

07 1 00 00000       384 144,00 419 258,00 

Основное мероприятие "Осуществление 

первичного воинского учета 

муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

07 1 01 00000       384 144,00 419 258,00 



Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов (расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

07 1 01 51180 100     341 471,00 376 585,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 
округов (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

07 1 01 51180 120 02 03 341 471,00 376 585,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 1 01 51180 200     42 673,00 42 673,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов (иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 1 01 51180 240 02 03 42 673,00 42 673,00 

Муниципальная программа: "По 

укреплению единства многонационального 

народа на территории муниципального 

образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

08 0 00 00000       3 889 

116,00 

0,00 

Основное мероприятие: "Обеспечение 

жильем граждан из числа ранее 

реабилитированных, возвратившихся на 

постоянное место жительства" 

08 0 01 00000       3 889 

116,00 

0,00 

Расходы на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности, 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную 

собственность в рамках обеспечения 

жильем граждан из числа раннее 

депортированных (капитальные вложения 

в объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

08 0 01 SК900 400     3 889 

116,00 

0,00 

Расходы на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности, 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную 
собственность в рамках обеспечения 

жильем граждан из числа раннее 

депортированных (бюджетные 

инвестиции) 

08 0 01 SК900 410 05 01 3 889 

116,00 

0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 

76 0 00 00000       95 427,00 95 427,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального 

района 

76 1 00 00000       95 427,00 95 427,00 



иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля (межбюджетные 

трансферты) 

76 1 00 80010 500     3 036,00 3 036,00 

иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля (иные 

межбюджетные трансферты) 

76 1 00 80010 540 01 06 3 036,00 3 036,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

соглашениями в сфере культуры 

(межбюджетные трансферты) 

76 1 00 80591 500     92 391,00 92 391,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

соглашениями в сфере культуры (иные 

межбюджетные трансферты) 

76 1 00 80591 540 08 01 92 391,00 92 391,00 

Непрограммные расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

91 0 00 00000       1 354,00 1 354,00 

Осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

91 1 00 00000       1 354,00 1 354,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 
Крым в сфере административной 

ответственности (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 1 00 71400 200     1 354,00 1 354,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

91 1 00 71400 240 01 13 1 354,00 1 354,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

93 0 00 00000       5 723,00 6 009,00 

Непрограммные расходы в части уплаты 

членских взносов 

93 1 00 00000       5 723,00 6 009,00 



Расходы на уплату членских взносов в 

Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" (иные 

бюджетные ассигнования) 

93 1 00 99000 800     5 723,00 6 009,00 

Расходы на уплату членских взносов в 

Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" (уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

93 1 00 99000 850 01 13 5 723,00 6 009,00 

Резервный фонд муниципального 

образования 

96 0 00 00000       5 000,00 5 000,00 

Резервный фонд администрации 

Вишенского сельского поселения 

96 1 00 00000       5 000,00 5 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Вишенского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым (иные бюджетные 

ассигнования) 

96 1 00 90100 800     5 000,00 5 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Вишенского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым (резервные средства) 

96 1 00 90100 870 01 11 5 000,00 5 000,00 

Условно утвержденные расходы         135 622,73 276 043,95 

ВСЕГО РАСХОДОВ         9 505 

067,20 

5 941 491,00 

 
Председатель Вишенского сельского совета – 

глава администрации  

Вишенского сельского поселения      С.Л. Танашевич 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 6 
к решению Вишенского сельского совета  
Белогорского района Республики Крым  
от 25.12.2023 №345 «О бюджете муниципального образования 
Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  
(в редакции решения Вишенского сельского совета Белогорского 
района Республики Крым от 23.04.2024 №375 «О внесении 
изменений в решение Вишенского сельского совета Белогорского 
района Республики Крым от 25.12.2023 №345 «О бюджете 
муниципального образования Вишенское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов») 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2024 год 

      (рублей) 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

подразде

ла 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы 

видов 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Вишенского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

920         14 099 545,47 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

920 01       4 062 376,00 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

920 01 02     932 449,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий" 

920 01 02 01 0 00 

00000 

  932 449,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности администрации 
Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 

920 01 02 01 1 00 

00000 

  932 449,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

Председателя Вишенского 

сельского совета-главы 

администрации Вишенского 

сельского поселения" 

920 01 02 01 1 01 

00000 

  932 449,00 



Расходы на выплаты по оплате 

труда лиц, замещающих 

муниципальные должности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Вишенское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение 

деятельности администрации 

Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий" 

920 01 02 01 1 01 

0019A 

  932 449,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

920 01 02 01 1 01 

0019A 

120 932 449,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 

920 01 04     2 807 487,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий" 

920 01 04 01 0 00 

00000 

  2 807 487,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности администрации 

Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики 
Крым» 

920 01 04 01 1 00 

00000 

  2 807 487,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым» 

920 01 04 01 1 02 

00000 

  2 807 487,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

муниципальной программы 
"Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий" 

920 01 04 01 1 02 

00190 

  2 807 487,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

920 01 04 01 1 02 

00190 

120 2 115 594,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

920 01 04 01 1 02 

00190 

240 645 768,00 



Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

920 01 04 01 1 02 

00190 

850 46 125,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

920 01 06     3 036,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

920 01 06 76 0 00 

00000 

  3 036,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

920 01 06 76 1 00 

00000 

  3 036,00 

иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

920 01 06 76 1 00 

80010 

  3 036,00 

Иные межбюджетные трансферты 920 01 06 76 1 00 

80010 

540 3 036,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

920 01 07     307 600,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий" 

920 01 07 01 0 00 

00000 

  307 600,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности администрации 

Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 

920 01 07 01 1 00 

00000 

  307 600,00 

Основное мероприятие "Подготовка 

и проведение выборов в местные 

советы" 

920 01 07 01 1 03 

00000 

  307 600,00 

Расходы на подготовку и 

проведение выборов депутатов в 
представительные органы 

муниципального образования 

Вишенское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым 

920 01 07 01 1 03 

В2024 

  307 600,00 

Специальные расходы 920 01 07 01 1 03 

В2024 

880 307 600,00 

Резервные фонды 920 01 11     5 000,00 

Резервный фонд муниципального 

образования 

920 01 11 96 0 00 

00000 

  5 000,00 

Резервный фонд администрации 

Вишенского сельского поселения 

920 01 11 96 1 00 

00000 

  5 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым 

920 01 11 96 1 00 

90100 

  5 000,00 

Резервные средства 920 01 11 96 1 00 

90100 

870 5 000,00 



Другие общегосударственные 

вопросы 

920 01 13     6 804,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

920 01 13 91 0 00 

00000 

  1 354,00 

Осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 
государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

920 01 13 91 1 00 

00000 

  1 354,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности 

920 01 13 91 1 00 

71400 

  1 354,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

920 01 13 91 1 00 

71400 

240 1 354,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

920 01 13 93 0 00 

00000 

  5 450,00 

Непрограммные расходы в части 

уплаты членских взносов 

920 01 13 93 1 00 

00000 

  5 450,00 

Расходы на уплату членских 

взносов в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" 

920 01 13 93 1 00 

99000 

  5 450,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

920 01 13 93 1 00 

99000 

850 5 450,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 02       349 613,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

920 02 03     349 613,00 

Программа "Осуществление 

первичного воинского учета" 

920 02 03 07 0 00 

00000 

  349 613,00 

Подпрограмма "Осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления" 

920 02 03 07 1 00 

00000 

  349 613,00 

Основное мероприятие 

"Осуществление первичного 

воинского учета муниципального 

образования Вишенское сельское 
поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

920 02 03 07 1 01 

00000 

  349 613,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений и городских округов 

920 02 03 07 1 01 

51180 

  349 613,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

920 02 03 07 1 01 

51180 

120 306 940,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 02 03 07 1 01 

51180 

240 42 673,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

920 03       20 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

920 03 10     20 000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 

Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 

920 03 10 05 0 00 

00000 

  20 000,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мероприятий по 

пожарной безопасности на 

территории Вишенского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

920 03 10 05 0 01 

00000 

  20 000,00 

Расходы по обеспечению пожарной 

безопасности на территории 

Вишенского сельского поселения 
Белогорского района Республики 

Крым 

920 03 10 05 0 01 

22230 

  20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 03 10 05 0 01 

22230 

240 20 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 04       113 789,47 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

920 04 12     113 789,47 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом муниципального 
образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым» 

920 04 12 04 0 00 

00000 

  113 789,47 

Основное мероприятие 

«Проведение землеустроительных и 

кадастровых работ объектов 

муниципального имущества 

Вишенского сельского поселения» 

920 04 12 04 0 01 

00000 

  113 789,47 

Расходы по проведению 

землеустроительных и кадастровых 

работ муниципального имущества 

Вишенского сельского поселения 

920 04 12 04 0 01 

22220 

  113 789,47 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

920 04 12 04 0 01 

22220 

240 113 789,47 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

920 05       9 461 376,00 

Жилищное хозяйство 920 05 01     10 392,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное благоустройство 

территории Вишенского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

920 05 01 02 0 00 

00000 

  10 392,00 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по благоустройству" 

920 05 01 02 5 00 

00000 

  10 392,00 



Основное мероприятие 

"Обеспечение развития 

муниципального жилищного фонда" 

920 05 01 02 5 01 

00000 

  10 392,00 

Взносы в фонд капитального 

ремонта муниципального 

жилищного фонда 

920 05 01 02 5 01 

22180 

  10 392,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 05 01 02 5 01 

22180 

240 10 392,00 

Благоустройство 920 05 03     9 450 984,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное благоустройство 

территории Вишенского сельского 

поселения Белогорского района 
Республики Крым" 

920 05 03 02 0 00 

00000 

  3 444 977,99 

Подпрограмма "Благоустройство 

детских площадок, парковой зон и 

кладбищ Вишенского сельского 

поселения" 

920 05 03 02 1 00 

00000 

  715 730,00 

Основное мероприятие 

"Обустройство детских площадок" 

920 05 03 02 1 03 

00000 

  200 000,00 

Ограждение детских площадок 920 05 03 02 1 03 
22150 

  200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 05 03 02 1 03 

22150 

240 200 000,00 

Основное мероприятие 
"Благоустройство парковой зоны и 

кладбищ" 

920 05 03 02 1 04 
00000 

  515 730,00 

Улучшение состояние парковой 

зоны и кладбища 

920 05 03 02 1 04 

22160 

  515 730,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

920 05 03 02 1 04 

22160 

240 515 730,00 

Подпрограмма «Организация и 

содержание уличного освещения на 

территории Вишенского сельского 

поселения» 

920 05 03 02 2 00 

00000 

  964 393,82 

Основное мероприятие 

"Организация уличного освещения 

и его содержание" 

920 05 03 02 2 01 

00000 

  964 393,82 

Расходы по организации и 

содержанию уличного освещения 

Вишенского сельского поселения 

920 05 03 02 2 01 

22190 

  964 393,82 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

920 05 03 02 2 01 

22190 

240 964 393,82 

Подпрограмма «Прочее 

благоустройство территории 

Вишенского сельского поселения» 

920 05 03 02 3 00 

00000 

  103 238,99 

Основное мероприятие 

"Содержание прочих объектов 

благоустройства" 

920 05 03 02 3 01 

00000 

  103 238,99 

Расходы на содержание территории 

Вишенского сельского поселения 

920 05 03 02 3 01 

22170 

  103 238,99 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 05 03 02 3 01 

22170 

240 103 238,99 

Подпрограмма «Санитарная очистка 

и озеленение территории 

муниципального образования 

Вишенское сельское поселение» 

920 05 03 02 4 00 

00000 

  1 477 404,65 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по санитарной очистке 
и озеленению территории 

муниципального образования 

Вишенское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым 

920 05 03 02 4 01 

00000 

  1 477 404,65 

Расходы по санитарной очистке и 

озеленению территории 

муниципального образования 

Вишенское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым 

920 05 03 02 4 01 

22320 

  1 477 404,65 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

920 05 03 02 4 01 

22320 

240 1 477 404,65 

Подпрограмма "Установка и 

содержание многофункциональных 

площадок" 

920 05 03 02 6 00 

00000 

  184 210,53 

Основное мероприятие "Установка 

и содержание 

многофункциональных площадок" 

920 05 03 02 6 01 

00000 

  184 210,53 

Расходы на установку и содержание 

многофункциональных площадок 

920 05 03 02 6 01 

22330 

  184 210,53 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 05 03 02 6 01 

22330 

240 184 210,53 

Программа "Формирование 

современной городской среды 

Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

920 05 03 03 0 00 

00000 

  6 006 006,01 

Основное мероприятие 

"Благоустройство дворовых 

территорий на территории 
Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

920 05 03 03 0 04 

00000 

  6 006 006,01 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в части 

благоустройства дворовых 

территорий) 

920 05 03 03 0 04 

М3701 

  6 006 006,01 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 05 03 03 0 04 

М3701 

240 6 006 006,01 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 920 08       92 391,00 

Культура 920 08 01     92 391,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

920 08 01 76 0 00 

00000 

  92 391,00 



 

 

Председатель Вишенского сельского совета – 

глава администрации  

Вишенского сельского поселения      С.Л. Танашевич 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

920 08 01 76 1 00 

00000 

  92 391,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

образования Белогорский район 

Республики Крым на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

соглашениями в сфере культуры 

920 08 01 76 1 00 

80591 

  92 391,00 

Иные межбюджетные трансферты 920 08 01 76 1 00 

80591 

540 92 391,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ           14 099 545,47 



    

 
 
 
 
Приложение 6а 

к решению Вишенского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым  
от 25.12.2023 №345 «О бюджете 
муниципального образования Вишенское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»  
(в редакции решения Вишенского сельского 

совета  Белогорского района Республики Крым 
от 23.04.2024 №375 «О внесении изменений в 
решение Вишенского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым 
от25.12.2023 №345 «О бюджете 
муниципального образования Вишенское сельское 
поселение  Белогорского района Республики 
Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов») 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на плановый период 2025 и 2026 годов 

       (рублей) 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 
группы 

видов 

расходов 

Сумма 

на 2025 

год 

Сумма на 

2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация Вишенского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

920         9 369 

444,47 

5 665 

447,05 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

920 01       3 501 

042,00 

3 507 

900,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

920 01 02     854 

711,00 

854 711,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского 

сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 
местного значения и переданных 

государственных полномочий" 

920 01 02 01 0 00 

00000 

  854 

711,00 

854 711,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности администрации 

Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 

920 01 02 01 1 00 

00000 

  854 

711,00 

854 711,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

Председателя Вишенского 

сельского совета-главы 

администрации Вишенского 

сельского поселения" 

920 01 02 01 1 01 

00000 

  854 

711,00 

854 711,00 



Расходы на выплаты по оплате 

труда лиц, замещающих 

муниципальные должности 

органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках 
муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского 

сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий" 

920 01 02 01 1 01 

0019A 

  854 

711,00 

854 711,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 02 01 1 01 

0019A 

120 854 

711,00 

854 711,00 

Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

920 01 04     2 631 

218,00 

2 637 

790,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского 

сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий" 

920 01 04 01 0 00 

00000 

  2 631 

218,00 

2 637 

790,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности администрации 

Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 

920 01 04 01 1 00 
00000 

  2 631 
218,00 

2 637 
790,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского 

сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 

920 01 04 01 1 02 

00000 

  2 631 

218,00 

2 637 

790,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 
образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского 

сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий" 

920 01 04 01 1 02 

00190 

  2 631 

218,00 

2 637 

790,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

920 01 04 01 1 02 

00190 

120 1 942 

217,00 

1 942 

217,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 04 01 1 02 

00190 

240 643 

001,00 

649 573,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

920 01 04 01 1 02 

00190 

850 46 000,00 46 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

920 01 06     3 036,00 3 036,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

920 01 06 76 0 00 

00000 

  3 036,00 3 036,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

920 01 06 76 1 00 

00000 

  3 036,00 3 036,00 

иные межбюджетные трансферты 

на осуществление части 

переданных полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 
осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

920 01 06 76 1 00 

80010 

  3 036,00 3 036,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

920 01 06 76 1 00 

80010 

540 3 036,00 3 036,00 

Резервные фонды 920 01 11     5 000,00 5 000,00 

Резервный фонд муниципального 

образования 

920 01 11 96 0 00 

00000 

  5 000,00 5 000,00 

Резервный фонд администрации 
Вишенского сельского поселения 

920 01 11 96 1 00 
00000 

  5 000,00 5 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики 
Крым 

920 01 11 96 1 00 

90100 

  5 000,00 5 000,00 

Резервные средства 920 01 11 96 1 00 

90100 

870 5 000,00 5 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

920 01 13     7 077,00 7 363,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных 
органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных 

государственных полномочий 

920 01 13 91 0 00 

00000 

  1 354,00 1 354,00 

Осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

920 01 13 91 1 00 

00000 

  1 354,00 1 354,00 



Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

920 01 13 91 1 00 

71400 

  1 354,00 1 354,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 13 91 1 00 
71400 

240 1 354,00 1 354,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

920 01 13 93 0 00 

00000 

  5 723,00 6 009,00 

Непрограммные расходы в части 
уплаты членских взносов 

920 01 13 93 1 00 
00000 

  5 723,00 6 009,00 

Расходы на уплату членских 

взносов в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" 

920 01 13 93 1 00 

99000 

  5 723,00 6 009,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

920 01 13 93 1 00 

99000 

850 5 723,00 6 009,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 02       384 

144,00 

419 258,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

920 02 03     384 

144,00 

419 258,00 

Программа "Осуществление 

первичного воинского учета" 

920 02 03 07 0 00 

00000 

  384 

144,00 

419 258,00 

Подпрограмма "Осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления" 

920 02 03 07 1 00 

00000 

  384 

144,00 

419 258,00 

Основное мероприятие 

"Осуществление первичного 

воинского учета муниципального 

образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

920 02 03 07 1 01 

00000 

  384 

144,00 

419 258,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

920 02 03 07 1 01 

51180 

  384 

144,00 

419 258,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

920 02 03 07 1 01 

51180 

120 341 

471,00 

376 585,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 02 03 07 1 01 
51180 

240 42 673,00 42 673,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

920 03       20 000,00 20 000,00 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

920 03 10     20 000,00 20 000,00 



Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 

920 03 10 05 0 00 

00000 

  20 000,00 20 000,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мероприятий по 

пожарной безопасности на 
территории Вишенского 

сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 

920 03 10 05 0 01 

00000 

  20 000,00 20 000,00 

Расходы по обеспечению 

пожарной безопасности на 

территории Вишенского 

сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым 

920 03 10 05 0 01 

22230 

  20 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

920 03 10 05 0 01 

22230 

240 20 000,00 20 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

920 04       77 814,00 87 814,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

920 04 12     77 814,00 87 814,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом муниципального 
образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым» 

920 04 12 04 0 00 

00000 

  77 814,00 87 814,00 

Основное мероприятие 

«Оформление 

правоустанавливающих 

документов» 

920 04 12 04 0 02 

00000 

  77 814,00 87 814,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих 

документов 

920 04 12 04 0 02 

22120 

  77 814,00 87 814,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 04 12 04 0 02 

22120 

240 77 814,00 87 814,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

920 05       5 294 
053,47 

1 538 
084,05 

Жилищное хозяйство 920 05 01     3 899 

508,00 

10 392,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное благоустройство 

территории Вишенского 

сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

920 05 01 02 0 00 

00000 

  10 392,00 10 392,00 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

920 05 01 02 5 00 

00000 

  10 392,00 10 392,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение развития 

муниципального жилищного 

фонда" 

920 05 01 02 5 01 

00000 

  10 392,00 10 392,00 



Взносы в фонд капитального 

ремонта муниципального 

жилищного фонда 

920 05 01 02 5 01 

22180 

  10 392,00 10 392,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 01 02 5 01 

22180 

240 10 392,00 10 392,00 

Муниципальная программа: "По 

укреплению единства 

многонационального народа на 
территории муниципального 

образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

920 05 01 08 0 00 

00000 

  3 889 

116,00 

0,00 

Основное мероприятие: 

"Обеспечение жильем граждан из 

числа ранее реабилитированных, 

возвратившихся на постоянное 

место жительства" 

920 05 01 08 0 01 

00000 

  3 889 

116,00 

0,00 

Расходы на софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты муниципальной 

собственности, приобретение 
объектов недвижимого 

имущества в муниципальную 

собственность в рамках 

обеспечения жильем граждан из 

числа раннее депортированных 

920 05 01 08 0 01 

SК900 

  3 889 

116,00 

0,00 

Бюджетные инвестиции 920 05 01 08 0 01 

SК900 

410 3 889 

116,00 

0,00 

Благоустройство 920 05 03     1 394 

545,47 

1 527 

692,05 

Муниципальная программа 

"Комплексное благоустройство 

территории Вишенского 
сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

920 05 03 02 0 00 

00000 

  1 394 

545,47 

1 527 

692,05 

Подпрограмма «Организация и 

содержание уличного освещения 

на территории Вишенского 

сельского поселения» 

920 05 03 02 2 00 

00000 

  450 

000,00 

450 000,00 

Основное мероприятие 

"Организация уличного 

освещения и его содержание" 

920 05 03 02 2 01 

00000 

  450 

000,00 

450 000,00 

Расходы по организации и 

содержанию уличного освещения 

Вишенского сельского поселения 

920 05 03 02 2 01 

22190 

  450 

000,00 

450 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 02 2 01 
22190 

240 450 
000,00 

450 000,00 

Подпрограмма «Санитарная 

очистка и озеленение территории 

муниципального образования 

Вишенское сельское поселение» 

920 05 03 02 4 00 

00000 

  944 

545,47 

1 077 

692,05 



 
Председатель Вишенского сельского совета – 

глава администрации  

Вишенского сельского поселения      С.Л. Танашевич 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий по 

санитарной очистке и 

озеленению территории 

муниципального образования 

Вишенское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым 

920 05 03 02 4 01 

00000 

  944 

545,47 

1 077 

692,05 

Расходы по санитарной очистке и 
озеленению территории 

муниципального образования 

Вишенское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым 

920 05 03 02 4 01 
22320 

  944 
545,47 

1 077 
692,05 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 02 4 01 

22320 

240 944 

545,47 

1 077 

692,05 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

920 08       92 391,00 92 391,00 

Культура 920 08 01     92 391,00 92 391,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

920 08 01 76 0 00 

00000 

  92 391,00 92 391,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

920 08 01 76 1 00 

00000 

  92 391,00 92 391,00 

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями в сфере культуры 

920 08 01 76 1 00 
80591 

  92 391,00 92 391,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

920 08 01 76 1 00 

80591 

540 92 391,00 92 391,00 

Условно утвержденные расходы           135 

622,73 

276 043,95 

ВСЕГО РАСХОДОВ           9 505 

067,20 

5 941 

491,00 



  Приложение 7 
к решению Вишенского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым от 

25.12.2023 №345 «О бюджете 
муниципального образования Вишенское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» 
(в редакции решения Вишенского сельского 
совета  Белогорского района Республики 
Крым от 23.04.2024 №375 «О внесении 

изменений в решение Вишенского 
сельского совета Белогорского района 
Республики Крым от25.12.2023 № 345 «О 
бюджете муниципального образования 
Вишенское сельское поселение  
Белогорского района Республики Крым на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов») 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2023 год 

  (рублей) 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма 

1 2 3 

  ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

1 996 538,47 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

1 996 538,47 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

1 996 538,47 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

12 103 007,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

12 103 007,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

12 103 007,00 

920 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

12 103 007,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

14 099 545,47 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

14 099 545,47 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

14 099 545,47 

920 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

14 099 545,47 

Председатель Вишенского сельского совета – 

глава администрации  

Вишенского сельского поселения      С.Л. Танашевич 


